
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 92 del 26/05/2021

Proposta di settore n. 31 del 25/05/2021

Oggetto: Cantiere forestale 2019 – Impegno di spesa di € 2.639,00 a favore della CONSUL SAR 2000 Soc. Coop.
A.r.l. di Oristano per servizi connessi alla sicurezza dei lavoratori

CIG: Z8231D78F2

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con Decreti del Sindaco n. 1 del 04.01.2021 il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile
di servizio dell’Area Tecnica;
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 21.07.2020 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo all’aumento
e valorizzazione del patrimonio boschivo – manutenzione ordinaria e straordinaria dell’area ro dell’importo
complessivo di € 94,000,00 interamente finanziato dalla R.A.S. Ass.to della Difesa dell’Ambiente con con D.G.R. N.
18/19 del 15.05.2019 e 51/45 del 18.12.2019;
DATO ATTO che l’intervento di cui sopra prevede l’assunzione di un capo cantiere, un muratore e quattro braccianti
agricoli;
VISTO che in base alle graduatorie inviata dal centro per l’impiego di Nuoro è stata effettuata regolare selezione e
individuate le seguenti figure da avviare al lavoro:

- Usai Giuseppinacapo cantiere;
- Malocu Salvatore muratore;
- Muntone Salvatore bracciante agricolo;
- Cheri Antonia bracciante agricolo;
- Sale Francesco bracciante agricolo;
- Murrocu Salvatore bracciante agricolo;
- Falconi Sebastiano bracciante agricolo;

VISTA la D.I. n. 41 del 01.02.2018 con la quale sono stati affidati alla Società CONSUL.SAR. 2000 Soc. Coop. a.r.l. –
C.F. e Partita IVA 00640710950 - Via Marconi 7 – Oristano, i servizi connessi al D:Lgs 81/2008 (nuovo T.U. sulla
sicurezza negli ambienti di lavoro) per il periodo 2018-2020 e stabilito le tariffe per ogni singola prestazione;
VISTA la D.I. n. 42 del 07.04.2021 con la quale l’affidamento del suindicato servizio è stato prorogato fino alla data
del 30.09.2021;
VISTA la nota prot. n. 1274 del 15.02.2018 con la quale è stato nominato il Dott. Ing. Gian Piero Leoni responsabile
del Servizio di per la prevenzione e la protezione dai rischi professionali dei lavoratori del comune di Fonni;
VISTA la nota prot. n. 1275 del 15.02.2018 con la quale è stato nominato il Dott. Marco Puddu Medico Competente
del Comune di Fonni;
VISTO che i suindicati lavoratori prima di essere avviati al lavoro devono essere in possesso dei requisiti di cui all’art.
37 commi 1, lett. a) e b), e 3 del D.lgs 81./2008 ( Corsi di formazione e certificazioni di idoneità sanitaria alla
mansione) e che la spesa, in base alle tariffe concordate con D.I. n. 41/2018, ammonta ad € 2.639,00 di cui € 870,00
per gli accertamenti sanitari e antitetanica non soggetto ad iva ed € 1.769,00 per i corsi di formazione iva compresa;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 4

RITENUTO, pertanto, di impegnare a favore della Società CONSUL SAR 2000 Soc. Coop. A.r.l., il suindicato importo
che trova copertura finanziaria all’interno del cap. 1968 del bilancio per l’esercizio in corso;

VISTI:
 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;
 il D.Lgs 165/2001;
 il D.L. 50/2016;
 il DPR 207/2010;
 lo Statuto Comunale;
 il regolamento di contabilità;
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;
 la deliberazione G.C. n. 14 del 31/03/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

provvisorio ;
 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23

giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2021-2023 approvato con delibera C.C. n. 12 del 22.03.2021;
 il bilancio per l’esercizio finanziario 2021-2023 approvato con delibera C.C. n. 13 del 22.03.2021;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;

2) di affidare alla Soc. CONSUL SAR 2000 Soc. Coop. A.r.l. di Oristano i servizi connessi al D:Lgs 81/2008 (nuovo T.U.
sulla sicurezza negli ambienti di lavoro) quali accertamenti sanitari e corsi di formazione ai lavoratori da avviare
nel cantiere per l’aumento e valorizzazione del patrimonio boschivo – manutenzione ordinaria e straordinaria
dell’area Govossai e abitato, annualità 2019, per il prezzo complessivo di € 2.639,00;

3) di dare atto che il presente atto è conforme alla legge 136/2010, anche per la tracciabilità dei pagamenti, che
non è necessario acquisire il CUP ai sensi dell'art. 11 della legge 16.01.2003 n. 3 e che il CIG è ha il n.
Z8231D78F2;

4) di imputare la spesa di € 2.639,00 al cap. 1968 del bilancio per l’esercizio in corso, codice di bilancio
15.03.1.0103, P.C.F. e codice gestionale n. 1.03.02.11.000, stanziato e disponibile per € 2.950,00;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 25/05/2021

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 26/05/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Cantiere forestale 2019 – Impegno di spesa di € 2.639,00 a favore della CONSUL SAR 2000 Soc. Coop. A.r.l. di
Oristano per servizi connessi alla sicurezza dei lavoratori

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.11.999 15.03 1968 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
106 757 2.639,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 4


	 
	 
	DETERMINA



		2021-05-26T11:31:47+0200
	CARTA MARIO


		2021-05-26T12:15:17+0200
	DEMARTIS MARIO




